
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
Processo Administrativo nº 097/2024 
Pregão Presencial SRP nº 032/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 097/2024, referente ao Pregão Presencial SRP 

nº 032/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais, conforme Edital e seus Anexos. 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:  
 

MAYARA APARECIDA DA SILVA CHARRES - CNPJ: 36.142.304/0001-30 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 ALIMENTO LEITE ZERO LACTOSE INTEGRAL, 
ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (C, A E D) E 
ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, 
TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE 
SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO). 
EMBALAGEM DE 1 LITRO.  

PORTO 
ALEGRE 

LITRO 1.800,0000 7,5000 13.500,00 

2 APRESUNTADO RESFRIADO, DE 1ª 
QUALIDADE, COM PEÇAS INTEIRAS, COM 
DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 
30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. 
EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA.  

PIF PAF KG 500,0000 28,0000 14.000,00 

3 IOGURTE INTEGRAL, COM POLPA DE 
MORANGO E CORANTE NATURAL, 
TEMPERATURA DE 4ºC A 10 °C, EMBALAGEM 
GARRAFA COM 900G, VALIDADE DE 90 DIAS 
APÓS ENTREGA.  

MILUSA UNIDADE 500,0000 13,0000 6.500,00 

4 LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, 
ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) 
LITRO, TRATADO TERMICAMENTE PELO 
SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), 
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E DATA DE VENCIMENTO;  

ITALAC LITRO 800,0000 6,3000 5.040,00 

Valor Total R$ 39.040,00 

 
Eugenópolis, 06 de dezembro de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


